
K Ü L A I N F O Ohtu küla
häälekandja

Aktiivne kogukond

Ohtu küla VII kokkutulek

Ohtu tegu 2024
Kirjutasin kaks aastat tagasi 

Leaderi elukeskkonna meet-
messe projekti pealkirjaga 
Aktiivne kogukond. Esimene 
mõte oli ära kasutada pakutavat
rahastust sündmusteks, mida 
Ohtu külas niigi juba toimub. 
Kui varem on selts üritusi teinud
nö vabal valikul, siis nüüd 
võtsime endale peaaegu kaheks 
aastaks kohustuse kõik projekti 
kirja pandud sündmused ellu 
viia. Projektitaotlust kirjutades
ei osanud ma aga aimatagi, 
kui palju kõige selle tehniline 
korraldamine tegelikult aega 
võtab. Suured tänud Merilinile, 
kes sujuvalt kogu aruandluse 
enda õlule võttis! Täna võin 

Augusti lõpus toimus külaplatsil 
Ohtu küla VII kokkutulek, kuhu 
kogunes üle saja inimese. Meele-
lahutuseks esines improteater 
IMPEERIUM. Külaseltsi tavapärase 
pop-up kohviku tegijad said  pidupäeval 
puhata, sest olime mokteile ja kokteile 
pakkuma kutsunud Viljandi rändbaari 
HOOM. Roosi talu perenaine valmistas 
savist tänumeene Lääne-Harju valla-
valitsusele, mis anti üle tervituskõnet 
pidama tulnud vallavanem Jaan Saatile. 
Traditsiooniliselt korraldatakse kokku-
tulekuid iga 5 aasta tagant.

Esmakordselt anti kokku-
tulekul üle tunnustus Ohtu 
tegu. Tunnustus läks kaheksale  
Ohtu mehele, kes Külaseltsi 
25. sünnipäevaks ühisel nõul 
ja jõul uue külakiige ehita-
sid. Talvel valiti Unalepa talu 
metsas sobivad kiigepuud 
välja. Varakevadel võeti puud 
maha, laasiti ning veeti palgid 
kohaliku tehnikaga metsast 
välja. Kiigekorvi materjal saeti 
Prantsi talu puidukojas. Keva-
disel küla talgupäeval palgid
kooriti ja pandi kuivama. 
Mitmed kuud ettevalmistus-
töid päädisid juunis väga ooda-
tud  kiige valmimisega, mis 
kohe esimesel päeval noorte 
poolt aktiivset kasutust leidis. 
Mehed said tänukingiks Roosi 
talu perenaise Marii-Elisabethi 
tehtud savist väekausid, Prantsi 
talu perenaiselt Keililt mahe-
põllu väetatra ja Eesti väike-
tootja moosi. 

Aitäh kiigeehitajad Jaan 
Tulp Unalepalt, Peeter Vaher-
mägi Prantsilt, Meelis Jüriado 
Kaseurvalt, Kristjan Kaselaid 
Kiviaialt, Tarmo Toonpere 
Mäelt, Juhan Reintam Kase-
metsalt, Kaido Meremaa Jaanilt 
ja Innar Kulp Pähklilt.

aga julgelt öelda, et kaks aastat 
kestnud sündmuste sari täitis 
oma eesmärgi kohalikke 
rohkem kokku tuua. Projekti 
raames toimusid juhenda-
tud töötoad lastele nii suvises 
Ohtu lastelaagris kui ka sügis-
perioodil külatoas. Tekkisid 
ka täiesti uued traditsioonid 
pere- ja liikumispäevade näol. 
Uue kogukonnamaja rajamise 
soovi silmas pidades käisime 
koos uudistamas nii Tuula kui 
Ääsmäe külamajade saamis-
lugusid ja kogukondlikke tege-
vusi. Võib nentida, et kaheaas-
tane periood oli tegevuste 
poolest aktiivne, rikastas Ohtu 
külaelu ja lõimis külaelanikke. 

Nr. 2 (59)
sügis-talv 2024

Kuigi tegevuskavas tuli poolel 
teel teha muudatusi, sai  minu 
hinnangul projekt edukalt ellu 
viidud. 

Lääne-Harju Koostöökogu 
LEADER elukeskkonna 
meede toetas projektitegevusi 
10969,20 euroga. Omaosaluse 
tasumiseks oli mitmetel üritus-
tel osalustasu. Kasutasime ka 
Lääne-Harju valla mittetulun-
dustegevuse toetust

Kadri Kurm 
Sepasauna talust

Ohtu küla kokkutulek
Foto: Elve Timm

Kiigemehed
Foto: Kristlin Tulp 

Ohtukad Ääsmäel külaseltsi 25.sünnipäeva tähistamas
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25 aastat – veerand sajandit 
Ohtu Külaseltsi

Suvist lastelaagrit meenutades

Jalgratastel perepäev 

Piltuudis: Ohtus on põnev

Ohtu Külaseltsi asutamisest 
on kõneldud ja kirjutatud üksjagu. 
Kuid 25– aastase ajalõigu algust 
võib veelkord lühidalt meenutada.

Külaseltsi asutamise idee 
pärineb Tapiste talu peretütrelt 
Liinalt. Päikesepaistelisel kevad-
päeval Kulnast Tapiste poole astu-
des mõtles Liina koolis kuulatud 
loengule – külaelu edendamisele 
ja külaseltsi asutamisele. Tee oli 
auklik ja porine.

Mina ei arvanud sellest ideest 
alguses midagi, sest olin enne  
pensionile minemist pidevalt 
seotud organiseerimistööga erine-
vates ametites. Tahtsin puhata.

Kui  Aime Mäe talust meid 
külastas, tuli külaselts jutuks. 
Aime sattus hoogu ja 27. novem-
bril 1999 kogunes 33 külaela- 
nikku Mäe tallu nõu pidama. Liina 
tutvustas seltsi põhimõtet ja tege-
vusvõimalusi. Ja siis küsimus – kas 
asutada Ohtus külaselts? Kohal-
olijad olid kogu selle aja hoolega 
uurinud käsi oma süles. Keegi ei 

Selleaastane lastelaager toimus 
taas juunikuus. Esimest laagri- 
päeva alustati külaplatsil vibu- 
jahiga. Instruktor Suurest Seiklu- 
sest viis läbi vibulaskmise algõpe-
tuse. Katsetati  erinevaid märk-
laudu. Teisel päeval tehti Salu talus 
puutööd, mis on ka varem laagri-
listele väga meeldinud. Sel korral 
oli töötuba viikingite teemaline 
ja meisterdati puidust mõõku.  
Kolmandal päeval külastati Järvese 
talu ja tehti tutvust kodu-lindude 
ja -loomadega, õpiti seda, kuidas 
loomade eest hoolitseda. Sai paita-
da ja toita jäneseid, joosta koplis 
koos mänguhimuliste lammas- 
tega, võtta sülle kana ja kukke.  

Leader-meetme toel korraldati 
juunikuus perepäev. Inspireeri-
tuna Ohtu küla lauamängust 
pani Urmas Veersalu Muru talust 
kokku orienteerumisega jalgratta-
retke. Arvate, et Ohtu on väike 
küla, kus kõik on käe-jala juures? 
Kaheksa sõpruskonda läbisid  
kokku lausa 270 kilomeetrit! 

Merit Kulp Pähkli talust 
muljetab, et perepäev meeldis 
neile väga, sest sai tutvuda eri-
nevate oma küla piirkondadega, 
kuhu muidu tavaliselt ei satu. 
Ratastega liikumine andis üri-
tusele sportliku väljundi, kuid vaja 
oli teha ka mõttetööd. Orienteeru-

tõstnud pilku, kuni Enn Suitsure-
helt tõusis ja ütles, et mis siis ikka, 
teeme ära. Kuulajaskond elavnes – 
32 osalejat andsid allkirja külaseltsi  
asutamiseks. Mäe talu jäi meie 
esialgseks „koduks“. Algas MTÜ 
Ohtu Külaseltsi vormistamine ja 
põhikirja koostamine.

2000nda aasta 1. oktoobri sei-
suga  oli seltsil 73 liiget (38-st perest  
külas ja 9 endist ohtulast). 

28.jaanuaril 2002 avati seltsi 
oma kodu Keila Vallavalitsuse 
poolt soetatud korteris Suure-
Ohtu  kortermajas. 2004. aasta 
aruande-valimiskoosolekul loobu-
sin juhatusse kuulumast, et anda 
teatepulk edasi.

Olen rahul ja tänulik kõigile 
neile, kes aitasid mul vedada algus-
aastate koormat. Ja neile, kes on 
seda vankrit edasi vedanud ning  
Ohtu küla elamas hoidnud.

Edu edaspidiseks!

Mai Härm 
Tapiste talust

Foto: Kadri Kurm Fotod: Urmas Veersalu

Lisaks sai proovida hobusega  
ratsutamist või lihtsalt hobust  
puhastada-kammida. Kuulati  
põnevaid lugusid loomadest ja 
pandi oma teadmised proovile 
viktoriinis. 

Lastelaager sai toetust Lääne-
Harju vallalt ning Leader - meetmest 
 “Aktiivne kogukond”. Täname 
sponsoreid Selver, Kadarbiku talu 
ja Leibur. Suured tänud laagrilisi 
võõrustanud taludele ning laagri 
kasvatajatele, toiduvalmistajatele 
ja kõigile abilistele! Kohtumiseni 
järgmisel suvel!

Annika Timm
Paju talust   

mine paberkaardi abil oli lastele 
uus kogemus, paar korda oli vaja 
ka Waze- rakendus appi võtta. 

Üritusega jäädi väga rahule! 
Pärast rattasõitu jagati osalejatele 
magusaid meeneid ja küpse-
tati šašlõkki. Perepäev lõppes  
Sikumäe talu köögis valminud ime- 
maitsva koogi söömisega. Aitäh 
koogimeister Kätlin Brannole, 
korraldaja Urmasele ning teistele 
abilistele ja loomulikult osaleja-
tele! 

Kadri Kurm
Sepasauna talust

Aktiivse kogukonna projekti raames toimusid lastele  savi ja elek-
troonika töötoad.
Fotod: Kadri Kurm
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Külaplatsi ääres asunud amortiseerunud trummelkuivatihoone 
lammutati KOP-programmi “Külaplatsi korrastamine” toetu-
sel 11.-15. novembril 2024. aastal. Kes soovisid, said kogu suve 
mälestuseks pilte teha. Nüüd on plats vaba ühiseks külamaja 
ehituseks. Hoiame pöidlad pihus,et see õige pea teoks saaks! 
Samast meetmest rahastuse saanud projekti “Ohtu kogukon-
namajale veeühenduse loomine” raames valmis sügiseks küla-
platsile puurkaev. Puurkaevu saab edaspidi kasutada ka suuremate 
veekriiside korral. Mõlemat projekti ra-
hastati kohaliku omaalgatuse programmist.

Filmimaailm tuli Ohtu naabrusesse

Merereis Pranglile

Kiirkuivati  Ohtus 

Noorte tegevused Ohtus    

Septembris toimusid Vasalemma karjääris Hollywoodi telesarja 
“Agentuur” võtted Münchhausen Productions OÜ korraldamisel. Sari 
põhineb prantsuse menusarjal “Salateenistus” ja üks sarja produtsen-
tidest on George Clooney. Võtete perioodil oli ööpäevaringselt suurte 
fi lmivõtte masinatega blokeeritud Kulna-Vasalemma tee. Ohtu inimeste 
elu mõjutas see nii, et Vasalemma sõitmiseks ei saanud loetud päevadel 
kasutada karjääri teed. Võttepäevade viimasel ööl kostusid meieni eriti 
valjud helid ja paugud, mis kuuldavasti nii mõnegi ümberkaudse elaniku
und häirisid. Leidus kohalikke motokrossipoisse, kes  kasutasid või-
malust sõita lähemale, et oma silmaga põnevat tegevust jälgida.

Ohtu reisisellid startisid 23. 
augusti hommikul kohtumispaika 
Leppneeme sadamas. Meresõidule 
asus 34 ohtukat, kelle seas 12 
vaprat last ning ka 1 koerake. Ilm 
oli rohkem kui tuuline ja võttis 
näod mõtlikuks, aga meeleolu oli 
ülev.  Nii suure seltskonna laeva-
reis saarele jagas meid liinipraami 
„Wrangö“ ja mootorlaeva „Kapten 
Morgan“ vahel. Möllav vesi loopis 
“mõnusalt” nii suurt kui väikest. 
Saarele jõudes jalutasime kämpin-
gusse, mis oli ainult ohtukate 
päralt. Merel loksumisest toibu-
mas, kiirustasime Saare Restosse 
pidulikule söömaajale. Seejärel 
matkasime maa seest väljatulevat  
„gaasilampi“ otsima. Seal grilliti 
ka kaasas olnud vahukommid! 

Veidi saarega tutvumist ja tagasi 
kämpingusse, kus ootas soe saun, 

Viljakoristuse ajal töötasid 
kaks-kolm kombaini korraga. 
Kombainerid olid Ohtu mehed 
Edgar Maaro, Einu Nilk ja Mart 
Kask. Esikombaineriks tulnul 
oli võimalik saada autoostuluba. 
Vilja hakati võtma kohe, kui kastet 
enam maas ei olnud, ja lõpetati 
siis, kui õhtul jälle kasteseks läks. 
Endla Reintam töötas kaalukojas
 ja kui viimane auto koormaga tuli, 
sai ta sellega koju Uustalu-Toomale 
Nahkjala külas. Vilja vedasid 
Kalju Sirel ja Ervin Maaro. 
Kiirel koristusajal vajati sageli 
töökoja mehaaniku Mart Kase ja 
sepa Alfred Kuuse abi. Töökoda 
oli poe kõrval ainus koht, kus oli 
telefon. 

Kui võeti söödavilja, siis kuiva-
tati seda kiiresti trummelkuivatis, 
seetõttu nimetati seda ka kiirkuiva-
tiks. Külaplatsi ääres asuv hoone 
ehitati kolhoosi ajal 1950ndate 
keskel. Tee poolt otsast sõitis auto 
sisse, kallutas koorma maha, trak-
tor lükkas vilja elevaatori peale, 
mis viis selle trumlisse. Trumli 
puhurid töötasid elektriga. Trumli-
ruum oli lahtine. 1970. aasta paiku 
otsustati tuleohutuse tagamiseks 
hoone keskele trumliruumi mõle-
male poolele ehitada tulemüürid. 
Neid ehitasid Agnes Lepa meenu-
tuste järgi tema poeg Mait Sepp 
ja Ants Lehtme. Trumlist voolas 
kuivatatud vili toru kaudu hoiu-
ruumi. Trummelkuivatihoone 

Ohtu teismelistel noortel ei ole külas üleliia palju võimalusi koos 
vaba aega veeta. Tore on tõdeda, et tullakse ära arvuti tagant ja leit-
akse ühistegevusi õues. Kui hobustega ratsutamine ja jalgrattasõidud 
on pigem nähtavad kui kuuldavad tegevused, siis motosõidud jällegi 
vastupidi. Iga aastaga on motohuviliste noorte ja ka täiskasvanute arv 
Ohtus kasvanud ning läbi meie küla sõidavad ka teised Vasalemma kar-
jääri radadele suunduvad krossikad ja ATV-d. Motonoored tutvustavad 
Ohtu küla ka laiemale ringkonnale: Tim Unalepalt ja Valdor-Venno 
Kruusimäelt harjutavad Männikul, Kuimetsas ja Maardus koos võist-
luskrossi sõitjatega. Sel aastal võitis Sofi a Prantsi talust poodiumikoha 
Vasalemmas toimunud traieli-võistlusel. Kel rohkem huvi mototeema 
ja tehnika vastu, saavad infot nii Ohtu Motoklubist kui ka Jaanilt Una-
lepa talust. Ohtu küla on küll väike, kuid peame siia ikka kõik ohutult 
ära mahtuma, kaasa arvatud veoautod ja muu rasketehnika. Anname 
noortele võimaluse unistusi täide viia ja ärgem  unustagem, et treenitud 
inimesed on kriisiolukordades kindlasti abiks.

Katre Tulp
Unalepa talust

kümblustünn ja läheduses loksuv 
merevesi. Mainimata ei saa jätta, et 
õhtu möödus  toredas seltskonnas 
lustlikult.. 

Hommik algas meie tublide 
toidutegijate valmistatud maitsva 
einega. Peale sööki asusime taas 
teele saare vaatamisväärsuste Eesti-
ranna mälestusmärgi ja raba-
kivist hiidrahnu Punane kivi 
juurde. Peagi oli aeg alustada 
Kelnase sadamast tagasiteed. Meri 
näitas taaskord „maarottidele“ 
oma võimet laevu loksutada. 

Suured tänud Katrinile ja 
Bennole reisi ja mereveo organi-
seerimise eest! Huvilistega koh-
tume  järgmisel aastal uuel saarel! 

Meelis Jüriado 
Kaseurva talust

teises otsas oli veski, kus jahva-
tati loomadele  söödajahu, peami-
selt sigadele. Veskis töötas Vilma 
Leitmäe. Töö käis nn. kiirkuivatis 
ööpäev läbi. Öösel töötati graafi ku
alusel, töötasid nii mehed kui 
naised. Endla Reintami meenu-
tuste järgi sagedamini Jaan Suur-
jaak ja Evi Mürkhein. 

Kolhoosi ajal rajatud kiir-
kuivati töötas nii kolhoosi “Ühine 
Jõud” (moodustatud 1950. aastal 
kolhooside “Ohtu Jõud”, Ohtu 
Lootus” ja “Külvaja” ühendamisel) 
kui Vasalemma sovhoosi (“Ühine 
Jõud” liideti 1971. aastal Vasa-
lemma sovhoosi koosseisu) ajal 
ja lõpetas tegevuse siis, kui ühis-
majandid 1992. aastal likvideeriti. 
2006. aastal kinkis Keila vald Ohtu 
külaseltsile külaplatsi koos seal 
asuva kiirkuivati hoonega, et 
sellest saaks rajada kogukonna-
keskuse. Hoone üht paremini säili-
nud osa kasutatigi siiani küla-
platsil toimuvate ürituste ajal. 
Nüüd on see täielikult amorti-
seerunud hoone ühisel otsusel 
lammutatud ja külaplats uue 
kogukonnamaja ehituse ootel.

Külaplatsi ääres asunud amor-
tiseerunud trummelkuivatihoone 
lammutati 11.-15.novembril 2024. 
aastal. Kai Aus pani kirja loo “peat-
egelase” ja teisel pool teed asuva 
tarekuivati loo  Endla Reintami ja 
Agnes Lepa meenutuste järgi. 

Piltuudis: Oktoobrikuised virmalised Ohtus     

Foto: Anu Aug 

platsile puurkaev. Puurkaevu saab edaspidi kasutada ka suuremate 
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Järgmine leht ilmub jaanipäeval 2025.a.  
Lehe väljaandmist toetab Lääne-Harju Vallavalitsus 

MTÜ OHTU KÜLASELTS
EE032200221014042396
ohtukyla@gmail.com 

Ajalehe pani kokku Kadri Kurm
Tekstid toimetas Kai Aus
Küljendas Kätlin Branno 

Erilised tänud!Soovime põnevad 
väljakutseid edaspidiseks!

Kooliteed alustasid septembris

Ohtu külaselts müüb korterit jjõulupooddjjjjjjjõõõõõõõõuuuulllluuuuppppoooooooodddddddjõulupood
Ohtu küla

Roosi talus

Osta saab kohalikku käsitööd
ja toidukaupa. Ootame teid külla!

1
Pood on avatud reede, laupäev ja

pühapäev kell 15:00-19:00

15
DETSEMBER

* Parkimine maja ees

Aitäh Kirsti Laasile ja Meelis Jüriadole, kes on enda 
õlule võtnud jaanipäeva kohviku korraldamise ja 

ürituste toitlustamise!  

Täname külaseltsi asutaja-
liikmeid, et külaselts 25 
aastat tagasi alguse sai!

Täname külaseltsi juhatusi, 
kes on seltsitegevust eest 

vedanud!

Täname kõiki külaseltsi 
liikmeid ja abilisi selle eest, 
et külaselts on juba veerand 
sajandit tegutsenud ja teeb 

seda täie innuga edasi!

Nostalgilises majas 2-toaline ahjuküttega korter 49,4m2. 
Osaliselt renoveeritud, aknad vahetatud, sanitaarremont tehtud. 
Vannituba puudub, kuid ruum selle ehitamiseks on olemas. Ole-
mas toimiv veeühendus, WC.  Köögis sooja vee saamiseks boiler. 
Kütmiseks 2 ahju ja pliit, korstnapühkimise akt olemas. Maja 
all keldriboks ja kinnistul  kuur. Kulud väikesed - küttematerjal 
ja elekter. Maja taga on ühine õueala. Maja  ees asub vallabussi 
peatus ning Kulna raudteejaamani on ca 2 km. Hind 30 000.- 
Lisainfo: Kadri Kurm 56698603

Palju õnne 
selle aasta väärikatele juubilaridele!

Elvi Maaro Padrikult  90
Virve Lutrik  85 
Urve Truubon   80 

Liitu küla meililistiga ja saad infot otse allikast. Saada oma liitumis-
soov elvetimm@gmail.com. 

Ohtu naiste chatiga liitumiseks võta ühendust Kadri Kurmiga.

Tule külaseltsi liikmeks ja löö kaasa seltsi tegemistes! Liitu kodulehe 
ankeedi kaudu ohtukyla.ee või võta ühendust külaseltsi juhatuse 
liikmetega: Kadri Kurm, Katre Tulp, Merilin Kaselaid. 

12. klassi lõpetas Helena Erm Pihlakalt  

9. klassi lõpetasid Marta Vahermägi Prantsilt, 
Tim Tulp Unalepalt, Lukas Luht Kasemäelt,  Karl-
Kaspar Piht Harakalt ja Uku Piirmets Suurekivilt. 

Krystella Nikland ja Lyaisan Belski

Lastelaagrite töö paremaks korraldamiseks läbis 
Kätlyn Rull Mäe talust koolituse ja talle omistati   

osakutsetunnistus laagrikasvataja tase 5. 

Piltuudis: 
Ohtu hobused naaberkülas Leholas

Foto: Kaidi Torjus

Joanna Ivaski ja 
Rene-Kristjan Meremaa 

perre sündis 
8.oktoobril 

tütar Rosanna.
Õnnitleme vanemaid ja 

vanavanemaid!


